
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА          

КЗ «Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області» 

вул. І. Франка, 20, м. Чернівці, 58000, тел/факс (0372) 52-73-36,  

 Е-mail: cv_ipo@ukr.net   Код ЄДРПОУ 02125697 

 

НАКАЗ 
 

«_23_» _вересня_ 2022 р.                                                          № _75/од_ 

м. Чернівці 

 

Про організаційний та науково-методичний 

супровід забезпечення навчальної сесії 

підготовки вчителів 5-х класів закладів  

загальної середньої освіти Чернівецької області  

до викладання навчального предмету  

«Культура добросусідства»  

  

Відповідно до Концепції «Нова українська школа» та впровадження 

Державного стандарту базової середньої освіти, формування готовності вчителів 

5-х класів закладів загальної середньої освіти Чернівецької області до 

викладання навчального предмету «Культура добросусідства» з метою реалізації 

основних напрямів державної політики у галузі освіти в умовах реформування 

  

НАКАЗУЮ:  

  

1. Провести навчальну сесію підготовки вчителів 5-х класів закладів загальної 

середньої освіти Чернівецької області до викладання навчального предмета 

«Культура добросусідства» з 04.10.2022 року по 06.10.2022 року. 

2. Призначити координатором проведення навчальної сесії Унгурян Ірину 

Корнеліївну, завідувача кафедри педагогіки, психології та теорії управління 

освітою Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області. 

3. Координатору навчальної сесії:  

3.1. Забезпечити організаційний та науково-методичний супровід навчання 

вчителів 5-х класів закладів загальної середньої освіти Чернівецької області, які 

викладають навчальний предмет «Культура добросусідства». 

 

 

 

mailto:cv_ipo@ukr.net


3.2. Упорядкувати до 30.09.2022 року список вчителів 5-х класів закладів 

загальної середньої освіти Чернівецької області, які викладають навчальний 

предмет «Культура добросусідства». 

3.3. Постійно оновлювати інформацію на сайті ІППОЧО в закладці «Нова 

українська школа» щодо актуальних питань викладання навчального предмета 

«Культура добросусідства» у 5 класах закладів загальної середньої освіти. 

4. Затвердити програму підвищення кваліфікації вчителів 5-х класів закладів 

загальної середньої освіти Чернівецької області, які викладають навчальний 

предмет «Культура добросусідства», що додається. 

5. Науково-методичному центру організації навчальної роботи та 

дистанційної освіти (Кадук А.М.): 

5.1. Організувати видачу електронних сертифікатів відповідно до вимог 

затверджених наказом ІППОЧО від 18.01.2022 No11/од – обсягом 16 годин 

(відповідно до програми). 

5.2. Забезпечити реєстрацію виданих сертифікатів у електронному вигляді. 

6. Керівникам органів управління освітою територіальних громад 

забезпечити участь вчителів 5-х класів закладів загальної середньої освіти 

Чернівецької області, які викладають навчальний предмет «Культура 

добросусідства» у навчальній сесії з 04.10.2022 року по 06.10 2022 року. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

ІППОЧО з науково-навчальної роботи Куриш Н.К. 

 

 

Директор        Григорій БІЛЯНІН 

 

  

  

  

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КЗ «Інститут післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької 

області» 

«____» ____________ 2022 р. № _____ 

 

ПРОГРАМА 

підвищення кваліфікації вчителів 5-х класів закладів загальної 

середньої освіти Чернівецької області, які викладають навчальний 

предмет «Культура добросусідства» 

 

Мета Підготовка педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти, які викладають навчальний предмет 

«Культура добросусідства» у 5-тих класах, до 

впровадження Державного стандарту базової середньої 

освіти та організації освітнього процесу, який 

ґрунтується на основних принципах та підходах Нової 

української школи. 

Напрями 

підвищення 

кваліфікації за 

фахом 

Учителі навчального предмету «Культура 

добросусідства» 

Зміст Концептуальні засади викладання навчального предмета 

«Культура добросусідства». Методичний 

інструментарій викладання навчального предмета 

«Культура добросусідства» як засіб формування 

ключових компетентностей. Особливості організації 

освітнього середовища навчального предмета 

«Культура добросусідства». Особливості розвитку 

підприємницьких навичок і освіти впродовж життя. 

Методика викладання тем навчального предмету, 

спрямованих на формування медіаграмотності учнівства 

і безпеки у цифровому середовищі. Європейська рамка 

культури демократії. Права людини і права дитини в 

темах програми навчального предмета «Культура 

добросусідства». Ставлення до інших людей. Емоції та 

почуття в житті людини. 

Компетентності  Громадянська, соціальна, предметно-методична, 

організаційна, проєктувальна, інноваційна. 

Тривалість  16 години  

Форма  очна форма, з використанням можливостей 

дистанційних технологій навчання 

Види діяльності Інтерактивні лекції, тренінгові заняття, практичні 

роботи 

Вартість Безкоштовно 



Кількість осіб  до 50 осіб 

Очікувані 

результати 

 

Після завершення навчання педагогічні працівники: 

− моделюватимуть структуру та зміст освітнього 

процесу базової школи; 

− підвищать власний особистісний та професійний 

розвиток в сучасних умовах законодавчих змін; 

− опанують основні підходи до організації освітнього 

процесу Нової української школи у базовій ланці освіти; 

− ознайомляться із системою оцінювання та 

здійсненням моніторингу рівня досягнення результатів 

навчання учнів Нової української школи. 

Система оцінювання Результати навчання за програмою підвищення 

кваліфікації оцінюються (зараховано/ не зараховано): 

шляхом перевірки сформованості загальних та 

професійних компетентностей із використанням 

тестових або проєктних технологій. 

Документ, що 

видається  

Сертифікат затвердженого зразка із зазначенням 

прізвища та ініціалів педагогічного/науково-

педагогічного працівника, який пройшов підвищення 

кваліфікації; форма, вид, тема (напрям, найменування) 

підвищення кваліфікації та обсяг (тривалість) в годинах 

або кредитах ЄКТС; опис досягнутих результатів 

навчання; дата видачі та обліковий запис документа про 

підвищення кваліфікації. (16 год. або 0,53 ЄКТС) 

 


